disponibilizados links de acesso a matérias realizadas pela imprensa, além das 

transcrições de partes da súmula, que relatam os fatos. 

É válido ressaltar que o atleta Junior Osmar Ignácio Alonso Mujica é primário e 

que o Clube de Regatas do Flamengo é reincidente, tendo sido condenado em 

07/07/2022 ao pagamento de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), por 

infração ao disposto no 213 do CBJD. 

A R. Denúncia foi distribuída par a 4ª Comissão Disciplinar. 

Pontua-se que, Às fls 40/42, o Clube Atlético Mineiro apresentou requerimento 

para ingresso na qualidade de terceiro interessado, tendo como principal